OTyeT 06 MCcnONHEeHuU 6rogXxeTa
NMoaaoOpPCKOro cesibCKoOro nocesieHums
3a 2023 roa

OTKPpbITbIN GlogXeT Aana rpakaaH

Llenb co3aaHns — MHpOpMMPOBAHUE FpakaaH
06 ncnoaHeHnn 6roakeTa
[Moaao0pCKOro CenbCKOro noceneHns
3a 2023 roa



O6uwecrBeHHble 06cy>xaeHus no
nPoeKTy oT4yeTta 06
MCNOJIHEHUM broa)keTa
MoaaoOpPCKOro cesibCKoro
nocesieHms
3a 2023 roa
COCTOSATCSH
19 anpensa 2024 ropa ¢ 9:00 po
17:00



BloA)KEeTHbIN NpoLuecc — exeroaHoe
cdbopMmupoBaHue  UCnoJiHeHme b6rop)xeTra

YTBepxaeHue 6toa)keTa odepeaHoro roaa

icnonHeHue 6loa)XeTa B TEKYLLEM roay

dopMupoBaHme oTyeTa 06 UCNOSTHEHUMU
6loa)xeTa npeablayLLEro roaa

YTBEpXXaeHmne otyeTta 06 NCMOoNHEHNU
6roaxeTa npeablaywero roga

CocTaBsieHue npoekTa broaxxeta ouepeaHoro
roaa

PaccMoTpeHuMe npoekTa 6oa)KeTa odepeaHoro
roga



40000000,00
35000000,00
30000000,00
25000000,00
20000000,00
15000000,00
10000000,00
5000000,00
0,00
-5000000,00

py6.

2022r nnaH

2022r

2023r nnaH

2023r

paKT

daKT



NUcnonHeHue 610k eT MoaaopcKoro cesibCKoro
noceJsieHUs No HaJIoroBbiM U HEHAaJNTIOroBbIM

HamMmeHOBaHue

HAJIOIrOBbIE foxoA4bl

aoxoaam B 2023 roay

Hanor Ha poxoabl (huanyeckmnx numy

AKUN3bI

Hanorn Ha nMyLlecTBO

B TOM 4yncne Hasor Ha MMyLYE€CTBO

3eMesibHbIN HaJslor

HEHAJIOIOBbIE JoxoA4bl

Aoxoabl OT UCNOJIb30BaHUA UMYLLECTBA, HAXOAALErocs B roc.
WM MYHMUMNAJIbHOW CO6CTBEHHOCTH

MHMUMaTUBHbDbIE N1aTeXXu

LUTpadbl, caHKUMK, BO3MeLwleHmne yuepba

BCETro gqoxogos

CyMmmMa pyb6.
4 388 447,04
576 717,50

1 827 453,79
1 984 328,55
342 340,19

1 641 988,36

292 375,18
35 236,05

207 845,00
49 294,13

4 680 822,22



be3Bo3Me3aHble NOCTYMNJIeHus
31 207 457 py6neun 93 konenkm

AdoTauun

3839100,00 py®6.

Ha BbipaBHBaHue
6roa)KeTHOM
obecneuyeHHOCTH

Cy6bcnanmn

25002261,20 py6.

Ha cochmHaHCUMpoBaHue
pacxoaHbiX 06s3aTenbCcTB
CeJsIbCKOro nmnocesieHusa pAOopPOoXKHasA
AEeATeNbHOCTb, c¢dopMmupoBaHue
ropoaACKoOM cpepbl, yBeKoBeueHue
namMaT™m normbwunx B BOB, TOCHI,
nnMmu

MUHble
MeXbra)xeTHbl

e TpaHcdepThI
2366096,73py6.

Ha ¢obmHaHcoBoOe
obecneyeHune
AOPOXXHOM
AEeATeNbHOCTH,
peanusauuio
MEeponpuUATUA Ha
SKOHOMMYEcKoe
pasBuTue



35000000,00
30000000,00
25000000,00
20000000,00
15000000,00 ® HanoroBble
10000000,00 B HeHanoroBble
5000000,00 - W be3Bo3mesgHble

0,00 -

CTtpykTypa poxonoB 6roaxxeta B 2023
rony pybnen



HanMeHOBaHue Pacxoabl

Pacxopabl Bcero 35 888 280,15
O6uerocyaapcrBeHHble BONpOChI 185 346,00
HauuoHanbHana 6e30NacHOCTb U 52 617,05

nMpaBOOXpPpaHMUTEJIbHAA AEeATE/IbHOCTDb

HauuoHanbHas 3KOHOMMUKA 14 735 120,67
XKKX 20 060 627 ,24
O6pa3oBaHue 5 000,00
KynbTypa, kmHeMmaTorpadumsa 20 000,00

dunsunueckasn KyJsibTypa u cnoprt 14 000,00



UcnonHeHue 6rop)xeTa NMNoapnopckoro
CeJIbCKOro nocesieHus no CTpykKrtype
pacxoanoB B 2023 roay

® [1poBeneHuns

25000000 - BbIOOPOB 1
pedepeHoyMOB
ObuwierocygapcTBeHH
20000000 - ble BONPOCHI
i‘* HaunonanbHas
;! 6e30MacHOCTb
15000000 - I
B HaunoHanbHas
9KOHOMMKA
10000000 -
KKX
5000000 - m ObpasoBaHue
0 L=t —— . KynbTypa

2022 dhakTt 2023 dhakTt



HanmenoBanue rporpaMmsbl IUIaH HCIIOJHEHO pyoeit

> MynununansHas nporpamma "lIpoTuBonoxapHas 3anmTa 00bEKTOB

U HaceneHHbIX MyHKTOB [lommopckoro cenbckoro mocenenus Ha 2018-2024 rogsr»  53000,00 52617,05

> MynununaibHas nporpamma "Mosogexs [1ogaopcKkoro cenbcKoro noceaeHus

Ha 2022-2024roaer" 5000,00 5000,00

> MynununaneHas nporpamMma "PazButne GuU3N4ecKoil KyJIbTyphl B CIIOPTa

B [lognopckom cenbckom noceneann  Ha 2018-2023 roasi» 14000,00  14000,00

» MynununaibHasi nporpamma "Pa3zsutue KyabTypsl B [logaopckom cenbCcKkoM

noceneranu Ha 2021-2025 roaen) 20000,00 20000,00

> Ilporpamma "CoBeplIeHCTBOBAaHUE U COAEPKAHUE JOPOKHOTO XO351CTBA HA

tepputopuu [lognopckoro cenbckoro nocenenus Ha 2018-2025 rogsr" 14527054,93 14523081,41

» MyHnuuunaneHas nporpaMma " COBEpIIEHCTBOBAHUE CUCTEMBI YIIPABICHUS

MYHUIIMIIATIEHON COOCTBEHHOCTHIO M 3€MENbHBIMU pecypcamu [lognopckoro

CEJILCKOTO TOCEJICHUS 52039,26 52039,26

> MyHnununaabHas nporpamMmma "PepopmMrupoBaHrie U pa3BUTHE MECTHOTO

camoymnpasJseHus B [logmopckoM cenbckoM nocesenuu Ha 2014-2025 roapt”  4007586,51 3517744,93

» MynununanbHada nporpaMmma «KomIiekCHoOe pa3BUTHUE CeJIbCKUX TEPPUTOPUN

[Togmopckoro ceabckoro mnocesieHus Ao 2025roaa» 0,00 0,00

> MynuyunanbHada nporpamMmma «@opMupoBaHue COBpeMeHHOW F'OPOLCKOU CpeJibl

Ha tepputopuu c. [logaopre Ha 2018-2024 rogbi» 761045,00 761045,00
HUTOI'O 19439725,70 18945527,65



KOMUTET ®PUHAHCOB AIMUHUCTPALIMN ITOALOPCKOI'O
MYHULHUITAJIBHOI'O PAMOHA

AJIPEC: HOBI'OPOJICKAS OBJIACTh C. TIOJUIOPBE VJI. OKTSIBPbCKAS
I 26

Dnextponnas mouta: fin@admpoddore.ru
Tenedon 8(81658) 71-267, dakc 71-384.

[Tpeacenarens komurera puHancoB : Hukonaera Onbra AnsdoHcoBHA



